Постановление администрации

 городского округа

«Город Йошкар-Ола»

                                                                                                   от 23.04.2021 № 404

О проведении на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» городского конкурса на лучшую организацию

работы в экологической акции «Мой чистый город»

В соответствии с постановлением администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 15.03.2021 № 180 «О проведении Дней защиты от
экологической опасности», в целях активизации деятельности
образовательных учреждений в воспитании, пропаганде бережного и
уважительного отношения к окружающей среде  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в городском округе «Город Йошкар-Ола» с 26 апреля по
26 мая 2021 года городской экологический конкурс на лучшую организацию
работы в экологической акции «Мой чистый город».

2. Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе
на лучшую организацию работы в экологической акции «Мой чистый город».

3. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям города
Йошкар-Олы и образовательным учреждениям дополнительного образования
детей города Йошкар-Олы принять участие в вышеуказанном конкурсе с
обязательным соблюдением всех противоэпидемиологических требований.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы              Е.Маслов